Qua 2.^a Quae uoluntas fieri potest in
 malum in malum p. actum amoris? J. Reg. ita ^{et supra:}
 tati et J. B. q. si uoluntas potest tendere in malum in malum p.
 album amoris seu p. actum p. actum in ordinabilis ex sua
 ra: et uoluntas n. e. ex sua ra in ordinabilis. C. n. n. Deo
 in ordinatum creatum e. J. q. n. pot. tendere in malum in malum
 p. actum amoris. J. B. in ordinabilis fuit p. actum p. actum
 positum illi qd. sibi iuuenis e. et ad qd. appetendum data e.
 atq. malum in malum e. oppositum bono, qd. e. iuuenis uoluntati, et ad
 qd. appetendum uoluntas tui data ad Deo e. J. q. si appetet malum in

malum est et per actum amoris seu persequitur in malum tendit
facit rei sua in ordinatissima: un' qm' ibi tendit in aliquid nar-
cum, semp' tendit sub alij rei boni sat' apparentis.

Ragab' in' quare uultus nequeat fieri
in bonum in cui' per actum adij cum pot' fieri in adlibet bonum parte
et et in Deum ipsum per actum adij et iure nequeat fieri in malum
in cui' per actum amoris cum pot' fieri in malum parte per actum
amoris. De ea dicit Suarez lib. 7. de legibus cap. 7. no' 10. hoc ex-
co' est q' bonum in cui' nulla pot' addi res mali, ab ipso uultus
in uolunt' bonum in cui' per adium fuerat. et q' nolo in cui' nulla pot'
addi res boni, ab ipso uultus in malum in cui' per amorem tendat,
q' bonum in cui' eo ipso qd' ita sumit' indistinguit' ab ai' rei ma-
li & malum in cui' eo ipso qd' ita accipit' ab ai' rei boni de-
criminat'. Un' nec excedenda libertatis q' pot' uultus bonum in
cui' odio hinc, & malum in cui' amore, q' et uolunt' foreq' su-
pra q' ad 3m' uultus sat' pot' excedere libertatem circa abia
ad q' e' indifferens, n' aut' e' indifferens q' ad speciem circa bonum,
circa malum in cui'.

Caput 2m.

Uultus fieri queat in impossibile

Qua' 1^a Uultus actu simplici et absoluto fieri queat in
impossibile cognitum et tale, siue impossibile sit simpliciter impossi-
bile. s. et per ordinem Dei absolutum: siue impossibile sim q' d'

Si per ordinem ad peccatum Dei ordinariam? *De off. c.* Dammodo in illo
 impossibili aliqui debent esse boni. Ita Roser quem sequitur Salas
 tenet. *De off. c.* 1^a sect. 8. *De off. g.* 1^a to. uultus desiderat se non peccasse. et
 impossibile est non peccasse quod peccauit: g. uultus patet actu desiderij fer-
 ri in impossibili. *De off. huius* g. 1^a to. uultus patet actu desideratione =
 de illo impossibile et dicitur infra: atq. actu desiderationis semper
 ponit actum uoluntatis simplicem et absolutum: g. to. patet uolun-
 te simplici absoluta uel non peccasse.

Qua 2^a. De uoluntate actu desiderato

expi. abbi patet appetere utrumq. impossibile, scilicet simpliciter et
 in *g. de off. c.* Bonitatem, et in illo *g. bonat.* *De off. c.* Ita Roser li. i.
 c. 1^o. cap. 20. q. 3. et cap. 25. de electione q. 1^a. *Consequa* g. *De off. huius*
 2^a q. 8. sect. 5. Salas supra § dicit B. *Inueni* lib. 7. de huius
 cap. 12. no. 7. *ante* *pro* *con* *statu* *actu* *desiderationis* *et* *in*
desiderationem *expi* *uoluntatis*, *et* *expi* *abbi*. *Actus* *desiderationis* *expi* *uolun-*
tatis (ut explicat *Inueni* citatus) tunc est ipse uoluntas ita scilicet, ac
 si dicitur si hoc est possibile uolentibus in q. uoluntas et uolentibus
 re uoluntas aliquem deprecari, si appetat illum impossibile, ut in opposi-
 tum *De off. c.* et *actu* *uoluntatis* habendi illum actum, si idcirco subsisteret.
Actus *desiderationis* *expi* *abbi* est ille q. tendit in ipsam rem po-
 sitam sub aliqua ratione: hanc g. actum dicimus posse fieri aucto-
 ritate circa utrumq. impossibile. *De off. g.* *intus* *patet* *formae* *in-*
ueni *desiderationis* *re* *impossibilis* *sub* *tali* *ratione*: atq. uoluntas

pat acta desiderato capi debi fieri in id qd ille pponit, et
invenit: g. pat fieri acta desiderato capi debi in utroq;
impossibile.

In Impossibile simpliciter pat utroq; fieri duob;
rebus. 1. sub rae boni utilit ad aliquem finem possibilem simpliciter
quon utroq; amat. 2. sub rae boni honesti, aut commo-
di pp se appetibili. 1. no appetit damnatum n. nec ee Deigo e
impossibile simpliciter. tangit medium utile ad evadendum pen-
nas inferni qd ut finem possibilem simpliciter, appetit qd carere
pennis inferni e appetibile pp se et possibile simpliciter: g. qd
bona pat utroq; diligere medium utile ad hunc finem: atq; medium
illum scit, n. ee Deo, si sit possibile foret optima medium ad
illum finem: g. sub illa rae appetit pat ad damnato.

Pat et utroq; fieri in impossibile simpliciter
acta desiderato ex pte debi, 2. no s. sub rae boni honesti,
et tunc actus ipse est bonus et honestus, ut vult ille qd Deus qd
Augustinus dicebat si ego essem Deus et tu Augustinus, velon
patias te, qm Augustinus ee Deum, qd factus e ad impossibile
suppositiae, qd scit Augustinus ee Deus, et qd Deus ee Aug-
ustinus. Ibi rae n. minus repugnat qd qd impossibile simpliciter
appetatur ut medium utile, qm et finis honestus: et impos-
sibile simpliciter pat appeti subsidiae qd sit utile et iudicium
: g. impossibile simpliciter patitur appeti et finis pp se, sub rae
ae qd sit e, apparet honestum.

Qua 3^a. Quae ista actus quod tendunt in im-
 possibile simpliciter cognitum et tale sint in se ipsis? P. aff.
 Ita Suarez lib. 7. de Angelis cap. 12. no. 67. Salas l. 2. tra.
 6. disp. 1^a sect. 8. no. 32. Fenucci g. Meth. 2. q. 5. sect. 5. actus 2. Dasques l. 2.
 disp. 42. cap. 3. p. 1^a q. 1^a actus tendens in impossibile simpliciter cognitum et tale n
 pot. n. et illud sequitur et ad id, apud divergens: et actus efficax sicut et actus n. et
 nitenti ad sequendum abtm et ad id, apud divergens: g. actus in abtm simpliciter im-
 possibile tendere rest. p. actus efficacem.

Circa impossibile s. q. pot. actus hinc actum efficacem: mal-
 ta. n. efficaciter volimus h. beatitudinem, q. p. vices n. n. possumus p. parare: a-
 p. q. sunt impossibilia s. q. p. h. h. e. q. actus q. ferunt circa l. imposi-
 bile n. sint rigorose electio, intentiones: actus u. q. ferunt circa 2^m im-
 possibile sint rigorose electio, intentiones: ut n. actus tales sint, debent p. e.
 sit. Intenti hinc g. h.

Caput 3^m

Quod actus fieri potest in abtm indifferens et in n. n.

Qua 1^a. Quod actus fieri queat in abtm indifferens: q. q. n. h. est aliquid
 boni & mali? P. neg. Ita Suarez disp. 27. sect. 8. no. 7. Salas l.
 2. tra. l. 1. disp. 6. sect. 1. no. 11. Loquens esse suppositioe q. tale abtm fieri, e
 n. in possibile. p. resolutio q. actus rest. tendere n. in suum abtm: atq.
 abtm, q. n. e. bonum nec malum, n. e. abtm voluntatis: g. actus rest. in actu
 tendere. p. h. h. abtm voluntatis e. bonum p. sequendum et malum p. evitandum:
 g. abtm q. n. e. bonum nec malum n. e. abtm voluntatis. q. si dicitur abtm
 malum eo ipso q. n. h. est bonum, dicitur suppositioe et n. h. h. h. h. h.
 ut pot. abtm voluntatis n. abtm ita e. indifferens: indici q. n. g. agitur in abtm
 circa q. actus libere q. a. spm. operati e. e. boni q. e. una p. operati
 in tali abtm, et n. e. mali q. e. a. p. in ead. abtm intell. voluntatis p. pot.

Pra 2^a Quarta ferri quae in n^o emphy in regiae et p^{ri}nc
 aia? P^{ri}nc^{is} ita dicitur supra sect. 6. n^o 19. Item q^o bonum q^o est ob-
 tu uoluntatis p^{er}sequendum n^o s^{ed} est bonum transcendens et p^{er} se entis realis.
 Et est bonum q^o aliq^uo h^{ab}et inuenientiam. et malum q^o est obstaculum uoluntatis p^{er}se-
 quendum est et malum q^o reperit^{ur} in carentia alicuius boni. et idem bonum
 et hoc malum reperitur in rebus et p^{er}sonis ut dicitur patet
 : q^o p^{er} se amari et ad id h^{ab}et satisfactionem ad aliquem finem p^{er}parandum

Caput 4^m

Quarta ferri p^{er} se in se ipse bonum et in se ipse bonum.

Q^o 2^a ex duobus siguliter bonis p^{er} se uoluntas amare unum et ex duobus
 in sigulibus minus bonum. Q^o 3^a p^{er} se de bonis utilibus seu de
 medijs q^o sunt sig^ul^{iter} utilia ad finem nam ex duobus finibus sigulit^{er}
 bonis est in siguliter p^{er} se uoluntas diligere quolibet q^o unus n^o
 diligit^{ur} p^{er} alium nec uoluntas ad aliq^uo bonum necessitati aliq^uo n^o
 ut a^{ct}us q^o uoluntas diligit alterum ex duobus finibus est dicit^{ur}
 deus electio an intentio q^o est deus dicit^{ur} q^o deus q^uerens p^{er} illam
 uoluntas diligit finem unum q^uo dicit^{ur} intentio q^uerens uoluntas
 p^{er} illam intendens finem quem p^{er} se diligit. P^{er} sig^ul^{iter} q^o aff^{er}it
 Valencia l^o 2^a disp. 2. q^o 6. p^{er} se 3. ad finem Societatis in iudic
 Math^o lib. 9. cap. 8. q^o 3. et disp. 19. sect. 6. no. 13. Salas tract. 6.
 disp. 1^a sect. 5. no. 29. Foucau 6. Math^o 2^a q^o 8. sect. 15. Quodam disp
 17. de aia sect. 9. et disp. 18. sect. 6.

Q^o 4^a si uoluntas n^o p^{er} se diligit ex duobus
 sigulibus medijs alterutrum nec ex duobus sigulibus minus uti-
 le seipsum n^o est libera q^o ad seipsum in electioe medijs: sed hoc est
 ista ca^usa p^{er} se: q^o idem falsum est p^{er} se q^o

1^a tunc uultus e libera q ad spem qdo pot eligere quilibet
 per inuarietatis. atq si uultus ex duobus magis equalibus
 trum: et ad duobus in equalibus pot magis utile eligere pot: n
 pot eligere quilibet per inuarietatis, sigdem nec: debet eligere
 magis utile: q: n e libera q ad spem in eligendo. § bo hui q
 si pot eligere quilibet per, ex eo facti ut aduit claque
 rabilis apparet, q: pot serous unum ex equalibus magis utile
 e. Sed magis utile representari minus utile. et minus utilia ap-
 parere magis utile: id hoc excedit suppositionem: q: n e uultus si-
 bera q ad spem persistente suppositione: supponitur n media illa prece-
 rare ead mo: representata cum idio. sed libetatem est actu rep-
 sentari medium eligendum.

2^a si uultus n pot id postare sequit
 uultus in e libera in electioe medi ad intentionem finis q estia
 fieri intendit. id hoc q: ita est: q: et illud. § bo uultus q: si
 media sunt equalia nec: cessabit uultus ab i acta in apice op-
 posita et sic posita efflase intensioe finis n eliget medium si
 in equalia q ad exercitium neq: talit qd magis utile. supponitur se
 fiet ac si est medium unicum: q: media suppositioe uultus n e libera
 in electioe medi ad spem finis intentum.

propositioe nisi tenet (D. Augusti)

2^a sup. 73. cap 2. citans p. d. Thomam et Petrum § pugnac-
 bry 1^o teste p. q. p. thomam 3. q. 2. eadmo ex iustitiae p. b-
 rimus in equalibus e: q: si ex duobus neutrum p. talibus
 neutrum eligibile e. et si ex duobus magis utile p. talibus

est magis utile eligibile e: q: uoluntas nescit eligere ex equi-
 libris alternantem nec ex iniquibus minus bonum. Et cum
 scias supra. Item de laqueis de ordinaria ordinaria. noli
 genus pecium magis utile absolute tu potius eligere mi-
 nus utile n: qdem quibus minus utile e: q: alij in re qda
 minus utile sit et ut talis cogati.

Quod si 2: electio ee regit in electio-
 nis speculationis cum sit appetitus eius qd: p:udicatione:
 id iudicium speculationis nunquam e de equi & minori bono.
 si qdem inter se colligit et iudicat ee qd: melius e, n: m
 pat p: speculationem concludere ex duobus equibus, hoc ee reg-
 ndum & ex in equibus minus bonum: q: electio ee regit de
 equi & de minori bono. P: quando minor suffi. n: qd
 iudicium speculationis ostendat in equibus qd: libet ee utile et
 ear in equibus minus bonum ee utile, ut uoluntas libere elige-
 re pat & equale & minus bonum.

Q:

De obtis q: alij no uoluntatem necessitant
 Caput 6^m

Quotidie nuntietur ad amorem Beatitudinis

Quaestio 1. Beatitudo tam in coi qm in prati si sine
 desiderii necessitate uoluntatem q ad spm ad amorem? Bea-
 titudo est desiderii. Boetius 3. de consolacione praesa 2. d. sta-
 tus. anim bonorum aggregacione. p. h. Considerari pot est in coi
 & in parti accepta p. uisioe beati. Et ut ad uocet Laguey 1. 2. d. 39.
 39) pot desiderari. Et ut e in se. Et ut anobis apprehendi tanquam
 deficiatis comparatur.

Beatus Augustinus diff? ita Laguey citat
 et Calaneo cap. 9. lo. utitur qm 2. p. qm in Beatitudi-
 ne in coi nulla pat apparet ratio mali sicut nec in bono in coi
 : se uoluntas necessitati q ad spm circa bonum in coi ad qd in illo
 n apparet ratio mali ut diximus q. 4. cap. 1. §. qm et d. regabi
 h. : q. eo no necessitati circa beatitudinem in coi. §. 2. p. q.
 uoluntas n e libera q ad spm si circa illud ad bonum in q pat
 app. boni ratio boni ab qm apert et ratio mali ab qm respectu : atq
 in Beatitudine sup. in parti accepta im se nat apparet
 alia ratio mali ab qm respectu : q uoluntas circa Beatitudinem
 in parti n e libera q ad spm.

Secundum 2. Beatitudo scipi pot
 ut de filiis adspiciuntur media scilicet deficiat q a facultate
 laboris. ha ut deficiat ipsam beatitudinem in se malam ei e

Et cum mali ubi non efficiunt ut ipsa beatitudo esse respici possit
 Atque hinc patet quod non beatitudinem sed et quodlibet bonum parte
 in se et in se desideratum necessitate voluntatem quod ad ipsam se referre
 debet ut nulla visio ratio mali voluntati opponatur.

Q. 2. Beatitudo in se et in parte

Et aliquid aliud bonum necessitate voluntatem in hac vita quod ad exerciti-
 tiam. **P. neg. ita D. Tho. quem sequitur Calaneo 13. c. 2. disp.**
2. q. 5. par. 2. Casus disp. 3. q. cap. 3. et 4. Sola tra.
5. disp. 4. sect. 3. no. 20. Joannes in h. d. disp. 1. q. sect. 6. no. 9.
Q. 1. ad hoc ut voluntas necessitate ab alio bono quod ad exerciti-
um non sit agens et ut in ipso bono nulla appareat ratio mali
de et agens et in necessitate illius actus nulla debet molestia:
 aliquid in hac vita nullum bonum in cuius amorem succedendo,
 voluntas non patitur aliquid molestiam: tunc ex eo quod in hunc in ita bo-
 nitatem parte opponit ad hoc ut bonitas opposita voluntatem vehem-
 enter atrahatur. tunc ex eo quod voluntas quod ut est in hac vita est pia
 nimis debilis ut patet in in hunc in hunc exercitio actus: quod nullum de-
 ter bonum quod in hac vita necessitate ipsam voluntatem absolute quod ad-
 ipsam. **Dico ab absolute quod ex oppositio quod voluntas intendat oppositi-**
ter feram, nec exercit actum cuius modum unicuique ad finem
sequendum.

Opposita sunt dependit ab alio nomine

namque **1. q. 99. par. 1. Dico patet patet hinc ut licet adio**
beatitudinis: quod beatitudo non necessitate voluntatem quod ad ipsam.